



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Grønnemosevej 6
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

S. E. APS
VESTERGADE 7A, 5700 SVENDBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021
4. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. marts 2022

Johan Bille Wiggers

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	S. E. ApS Vestergade 7A 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 39 59 94 06 Stiftet: 14. maj 2018 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Johan Bille Wiggers
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Danske Bank Møllergade 2 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i og udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2021 udviser et overskud på 8.536 tkr. imod 7.155 tkr. i 2020.

Resultatet er som forventet. Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		15.681.048	14.866.241
Personaleomkostninger.....	1	-3.558.888	-3.532.919
Af- og nedskrivninger.....		-517.744	-477.151
Andre driftsomkostninger.....		-1.035.583	0
DRIFTSRESULTAT		10.568.833	10.856.171
Andre finansielle indtægter.....	2	1.979.598	174.588
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.541.326	-1.862.230
RESULTAT FØR SKAT		11.007.105	9.168.529
Skat af årets resultat.....	4	-2.471.531	-2.013.913
ÅRETS RESULTAT		8.535.574	7.154.616
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	7.000.000
Overført resultat.....		1.535.574	154.616
I ALT		8.535.574	7.154.616

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		226.266.439	209.330.538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		306.504	365.709
Materielle anlægsaktiver.....	5	226.572.943	209.696.247
ANLÆGSAKTIVER.....		226.572.943	209.696.247
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		161.726	198.132
Andre tilgodehavender.....		8.058.324	8.063.296
Tilgodehavende selskabsskat.....		76.986	1.065.662
Tilgodehavender.....		8.297.036	9.327.090
Likvide beholdninger.....		2.271.890	2.164.978
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.568.926	11.492.068
AKTIVER.....		237.141.869	221.188.315
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		90.886.026	89.350.452
Forslag til udbytte.....		7.000.000	7.000.000
EGENKAPITAL.....		97.936.026	96.400.452
Hensættelse til udskudt skat.....		10.826.851	10.332.334
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.826.851	10.332.334
Gæld til realkreditinstitutter.....		103.958.513	92.775.564
Afledte finansielle instrumenter.....	6	4.709.586	6.678.611
Deposita.....		3.875.852	3.628.393
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	112.543.951	103.082.568
Banklån.....		211.806	211.842
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.002.389	5.859.069
Deposita, forudmodtaget husleje m.v.....		1.649.780	1.264.213
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.642.140	2.180.544
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		5.133.468	0
Anden gæld.....		974.551	1.715.364
Periodeafgrænsningsposter.....		220.907	141.929
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.835.041	11.372.961
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		128.378.992	114.455.529
PASSIVER.....		237.141.869	221.188.315
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	50.000	89.350.452	7.000.000	96.400.452
Forslag til resultatdisponering.....		1.535.574	7.000.000	8.535.574
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	50.000	90.886.026	7.000.000	97.936.026

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager.....	3.219.363	3.212.288	
Pensioner.....	233.712	254.809	
Andre omkostninger til social sikring.....	99.957	61.015	
Andre personaleomkostninger.....	5.856	4.807	
	3.558.888	3.532.919	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.979.598	174.588	
	1.979.598	174.588	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	43.364	44.478	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.497.962	1.817.752	
	1.541.326	1.862.230	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.977.014	1.362.338	
Regulering af udskudt skat.....	494.517	651.575	
	2.471.531	2.013.913	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	210.574.942	521.751	
Tilgang.....	18.430.023	0	
Afgang.....	-1.041.834	0	
Kostpris 31. december 2021.....	227.963.131	521.751	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.244.404	156.042	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-6.251	0	
Årets afskrivninger	458.539	59.205	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	1.696.692	215.247	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	226.266.439	306.504	

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

6

Virksomheden anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af renterisici vedrørende indregnede forpligtelser.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Renteswap
Dagsværdi 31. december 2021:	
Forpligtelser.....	4.921.392
	4.921.392
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.969.061
De indgåede aftaler om renteswaps har en samlet hovedstol på 25 mio. kr. og sikrer faste renter på 2,78 % i restløbetiden på 19 år. Differencerenten afregnes kvartalsvist.	

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	109.960.902	6.002.389	79.987.188	97.811.922
Afledte finansielle instrumenter.....	4.921.392	211.806	3.818.815	6.890.453
Deposita.....	3.875.852	0	3.875.852	3.628.393
	118.758.146	6.214.195	87.681.855	108.330.768

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for B. Wiggers ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 109.961 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør i alt 226.266 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er deponeret følgende:

Skadesløsbrev på 5.000 tkr. i ejendommen Møllergade 8, 5700 Svendborg.

Ejerpantebrev på 7.618 tkr. i ejendommen Ryttermarken 12A, 5700 Svendborg.

Sikkerhedskonto 4366066721 på 1.500 tkr.
